f Hanc totam rem, quae nimis pro scopo meo fusa est, remitto ad *Morroum*, qui accuratam ovi ovipari descriptionem dedit l. c. p. 204.

g Luteum ipsum per umbilicum absumitur, ut omnino a placenta differat, *Aristoteles* auctore de gener. animi. L. III. c. 2. in intellectu reforbitum *Harveius de Circul.* p. 144. etiam in crocodiliis. *Sebae* vero commentum, feminas quidem crocodilios vitellum in abdomen hauirire, mares autem extra abdomen retinere, & exsurgere (T. 104. f. 7.) omni analogiae reputat. Deinde in pullo duplex est vasorum umbilicalium genus *Harvei de corde*

ut omne alimentum, prius, quam ad fetus veniat, albumina nempe omnia, elaborentur in vitello, tunc demum transmittantur.

p. 68. 144. &c. vena nempe ex cava super hepatis orta, ad albuminis membranam, & duas a vena portarum in vitellum.

**g** Phlcenta uterina a Galeno pro parte chorii videtur habita fuisse. Rotundum quasi viscus est, aut rotundatii certe adhinc. *Bidloo T. LXI. f. 1. Roubaul. Mem. 1714. p. 180. f. 1. 2. nam acuminatam etiam videt Hoboken Anat. rep. p. 148. f. 18. & Noortwijk T. 2. aut appendice auctam Hoboken l. c. f. 26. 36. Mauricean obser. 66. una pluribusve; ovalem autem Idem Hoboken Anat. prior p. 14. f. 1. Dimidi pedis latitudo est, aut paulo plus, ad octo uncias Drelincourt Period. 36. Chelyd. l. c. & ambitus dimidio fere ovi ambiuti aequalis; crassities ad unciam plerumque Hobok. Anat. rep. p. 255, & aliquando ad duas Chelyden. p. 282 nempe in centro ad 14. lineas, in ambitu vero media parte tenuior est Drelincourt l. c. Innascitur parti superiori ovi, inter duas chorii lamellas. Facies tetui observatae vaorum umbilicalium truncis observatur Hoboken Anat. prior. f. 2. Roubaul 1714. f. 2. Fabric. de form. fet. T. 7. f. 16. 20. eademque levior est & concava Hobok. Anat. rep. P. 347. foecas tamen aliquas habet p. 20. inter vasa Roubaul 1714. p. 183. Facies convexa Hobok. l. c. uterum respiciens colliculata est not. k. ad DCLXXVI. ibique rami minores arte-*

mittantur ad alendum pullum, perque funem umbilicalem ad hepar transferantur.

*Innumerabilibus* Fabricam & placentae describere arduum est. RUYSCHIVS toties reple-

arteriarum umbilicalium, in furculos semper tenuiores cundi dividuntur. Caro rotunda, sive parenchyma molles est, fibrosa, sanguiniflamma. ut recens quasi spongiam referat Hoboken Anat. rep. f. 22. 36. Bidloo F. 57. 61. f. 1. Roubaul 1714. p. 181. f. 1. \* aliquibi tamen aliquantum pinguedinis flavae, fungolae, sub chorio (parfum habet Hoboken Anat. prior. p. 18. f. 2. 3. 8. In centro mollior esse solet ROUHAULT. obser. p. 5. mem. de l'Acad. des Sc. 1715. p. 133. 1716. p. 348.